АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЗЕННО-МАЙДАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   «  16  »    января   2020  г.
	                                       №  1

О мерах безопасности   населения   на  водных  объектах   Казенно-Майданского  сельского  поселения  Ковылкинского  муниципального    района  при
проведении купания граждан   в православный праздник
«Крещение Господне»
        В   соответствии  с  федеральным  законом  РФ  от  06.10.2003  г.                       №  131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации.  В связи с приближением православного праздника Крещение Господне  19 января 2020 года  и  планируемым  купанием граждан  при массовом скоплении людей, в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с возможной гибелью на водных  объектах  администрация  Казенно-Майданского  сельского  поселения  постановляет:                                                                                                             1.      Определить местом купания граждан в православный праздник «Крещение Господне»   родник   «Кередьэши»   с.  Старое  Дракино  в  соответствии  со  следующими  требованиями:   вода  вытекает  из  родника   по  трубе   с   высоты   1,5  метра.                                                                                                                                 2.  Определить  время  массового  купания  с  23.00 часов  18.01.2020 г.  до 02.00  часов  19.01.2020 г.                                                                                                                       3.  Запрещается  купание  детей  без  сопровождения  взрослых.                                     4.  В  местах  массового  зимнего  купания  организовать  дежурство  медицинского  персонала (по согласованию),  работников  администрации  сельского  поселения,  сотрудников   полиции   и  спасателей  (по  согласованию),  работников культуры и библиотек  (по согласованию).                                                                                                             5. Контроль  за  исполнением   данного  постановления  возложить  на  специалиста  1 категории  администрации   сельского  поселения Мещерякову Наталью Ивановну.                                                                                                                                         6.  Постановление   вступает  в  силу  со  дня  его подписания,  подлежит опубликованию  в  информационном  бюллетени  Казенно-Майданского   сельского  поселения.

И.о. главы                                                                                                              Казенно-Майданского  сельского  поселения                                   Н.М.Уланов